

Kemal Burkay, Kürtçe vedalaştı, Türkçe 'merhaba' dedi

31/07/2011

Kürt siyasetçi ve yazar Kemal Burkay'ın 31 yıl önce başlayan sürgün hayatı dün sona erdi. Büyük kızı Helin Burkay ve arkadaşlarıyla birlikte 12.20 uçağıyla Stockholm'den ayrılan Burkay, saat 17.30'da Türkiye'ye indi. İsveç'te kendisini uğurlamaya gelen dostlarına Kürtçe veda eden Burkay, Atatürk Havalimanı'nda ise izdiham sebebiyle bir konuşma yapamadı. Etrafındakilere sadece 'merhaba' diyebildi.



74 yaşındaki ünlü Kürt yazar, sabah 09.30 sularında elinde bir evrak çantası ve iki küçük valizle kapıdan çıktığında, kendisini 31 yıl sonra memleketi Türkiye'ye götürecek uçağa yetişmek üzere Stockholm Havaalanı'na gidiyordu.

İsveç'teki evinin kapısından son kez çıkarken, telaştan tıraş olmayı bile unutmuştu. Suriye sınırından kaçak olarak terk ettiği ülkesine kavuşacak olmanın heyecanı vardı. Kemal Burkay, dün Avrupa'daki sürgün hayatına nokta koyarak Türkiye'ye döndü. Kendisini Stockholm Havaalanı'nda kızı Dilan, torunları Berçem ile Rojda, yeğeni Murat Burkay'la birlikte yazar Yılmaz Çamlıbel ve bazı arkadaşları uğurladı. Yarım saat rötar yapan THY'nin 12.20 uçağına binmeden önce kendisini uğurlamaya gelenler arasında bulunan 7 yaşındaki Sıla Toygar'la aralarında geçen diyalog, bir özet gibiydi. Burkay, "Sen ilk kez mi Türkiye'ye gidiyorsun?" diye soran küçük kıza, "31 yıl sonra ilk kez." karşılığını verdi. Sıla, "Aa ben bile 4-5 defa gittim." deyince de bazı işlerinden dolayı şimdiki kadar gidemediğini ama artık şartların değiştiğini ve gitmesinin önünde engel kalmadığını kendisine anlattı. Bu arada havaalanında kendisine gösterilen ilgiyi görünce, "İsveçli yetkililer, beni eski bir aktör zannedecekler." diye etrafındakilere takıldı.

Türkiye'ye dönerken uçakta kendisine, kızı Helin ve 10 civarında arkadaşı da eşlik etti. Eski politikacı Burkay, uçağa bindiğinde ilk olarak Türk gazetelerini istedi. Genelkurmay Başkanı ve kuvvet komutanlarının emekliliğini istediğine dair haberleri okudu. Yorumunun sorulması üzerine bir şey söylemek istemese de, "Pek hayra yorulacak bir şey değil. Ama Türkiye, bir değişimden geçiyor, toplumun, kurumların ve insanların zihniyetinin değişmesi önemli." dedi. Türkiye sınırlarına girildiğinde gazeteciler ve beraberindeki ekip, yıllar önce teröristbaşı Abdullah Öcalan'ı Kenya'dan alan özel kuvvetlerin, Türkiye sınırlarına girildiğinde söylediği sözlere atıf yaparak, "Şimdi size ne diyelim? 'Memlekete hoş geldin' mi diyelim?" diye espri yaptı. Kemal Burkay, pencereden aşağıyı seyrederken toplu konut alanlarını görünce şaşırıldı. Bir zamanlar, kızı Helin henüz 6 yaşında iken (şu anda 44 yaşında) oturdukları K.Çekmece üzerinden geçerken de anılarını paylaştı ve Çekmece ile ilgili bir şiir yazdığını söyledi. Uçak saat 17.30 sularında havaalanına indiğinde hostesler kendisine "Hoş geldiniz" dedi. Atatürk Havalimanı'nda bekleyen karşılama komitesi de İstanbul Valiliği'nin izniyle körük kapısına kadar geldi ve kendisine çiçek verdi.

İsveç pasaportuyla gelen Burkay, ne yabancıların ne de Türk vatandaşların bankolarına alındı; diplomatik pasaport taşıyanların kullandığı bankodan 1. sırada geçerek kendisini bekleyen kalabalığın arasına karıştı. Burada kendisini, ikiz kızları Berivan ve Evin'in de aralarında bulunduğu yaklaşık 500 kişilik bir kalabalık karşıladı. Fakat izdiham nedeniyle bir konuşma yapamadı. Etrafındakilere sadece 'merhaba' diyebildi. Kendisini otele götürecek taksiye kadar bir koridor oluşturuldu ve arabaya zorlukla ulaşabildi. Bugün de basın mensupları ve dostlarının huzuruna

çıkarak gerekli konuşmayı yapacak. "Stockholm'de Kürtçe veda etmişim. Çünkü beni uğurlamaya gelenlerin çoğu Kürt'tü. Burada Türkçe 'merhaba' diyeceğim." ifadelerini kullanan yazar, 3 gün Taksim Hill Otel'de kalacak. Bugünkü basın toplantısı ve dostlarıyla buluşması da burada olacak. Sonra ikiz kızları ve diğer akrabalarını ziyaret edecek. Sezen Aksu'nun seslendirdiği 'Gülümse' isimli şarkının söz yazarı olan Kemal Burkay, bugünkü buluşmaya ünlü şarkıcıyı da davet etti. Ancak işlerinin yoğunluğu nedeniyle gelemeyebileceği cevabını aldı. Oteline doğru yola çıkmadan önce, "Yine de gelirse memnun olurum." diye ilave etti.

VIP karşılama yapıldı

Türk Hava Yolları'nın tarifeli seferiyle, yaşadığı Stockholm'den İstanbul'a gelen Burkay, ailesi, yakınları, sevdikleri ve takipçileri tarafından karşılandı. İkiz kızları Berivan Kaya ve Evin Burkay, yeğeni Seher Dilovan, HAK-PAR Genel Başkanı Bayram Bozbey'in de aralarında bulunduğu kalabalık tarafından karşılanan Burkay için halaylar çekildi, sloganlar atıldı ve kendi bestelediği şarkılar söylendi. Kendi bestesi olan 'Gülümse' şarkısı da onlardan biriydi. Havaalanında VIP karşılama yapılan Burkay, diplomatlara tahsis edilen diplomatik bankodan pasaport işlemlerini yaptırdı. Burada İstanbul Vali Yardımcısı Ahmet Aydın tarafından karşılandı. Çok geniş güvenlik önlemlerinin alındığı karşılama Burkay, VIP muamele gördü. Geldiğinde kırmızı karanfillerle karşılanan Burkay için 'Özgürlük ve barışın sembolü hoş geldiniz' yazılı pankart açıldı. Karşılamaya gelen Genç Siviller ise Yeni Türkü grubundan Mamak türküsünü söyledi, 'İklim değişir barış olur. Hoş geldin. Gülümse' pankartı taşıdı.

Seher Dilovan da dayısı Burkay ile karşılaşma anını "Rüya gibi bir şey bu. İnanılacak gibi değil." sözleriyle dile getirdi. Türkiye'nin artık değiştiğini belirten Dilovan, "Hep hayalini kuruyordum. O rüya bugün gerçekleşiyor. Burkay, bu ülkenin barışına katkı sunacak önemli bir insan. Her zaman şiddet ve silahın karşısında durdu. Bugün herkes aynı noktaya geldi." şeklinde konuştu. EMİNE DOLMACI, MUSTAFA GÜN İSTANBUL

Kızı Berivan Kaya: Bugünleri hayal etmek bile çok zordu

Bugünleri hayal etmek çok zordu. Bu ülke 2 ayı darbe yaşadı. Yüz binlerce insan tutuklandı, cezaevine konuldu, işkence gördü. Binlercesi yurtdışına çıktı. Türkiye'de demokratikleşme süreci çok darbe aldı. Kürt meselesiyle beraber daha zor zamanlar yaşadık. Bu karanlık günlerden sonra böyle bir umut gündeme geliyor. Biz önceleri sadece hayatta kalma mücadelesi verdik. Umut son birkaç yılda oldu. Bir zamanlar Kürt olduğumuzu söyleyemiyorduk. Çok önemli bir noktaya geldik. Ortak bir sevinç bu. Sevincim ve mutluluğum ona dairdir. 31 yıllık sürgün bitti, ülkesine dönüyor. Hem siyasi hem sanatçı kimliği var. Bugüne kadar iyi şeyler yaptı. Bundan sonra da sürece katkıda bulunacak. Ben özellikle Kürt sorununun çözümü konusunda ortak bir çalışmanın yapılması gerektiğini düşünüyorum. Bu konuda ümitliyim.